SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240 | E-mail: editais.proppg@ifpa.edu.br

Edital 07/2023 – PIBIC-PQ/IFPA/CNPq

Resultado Preliminar de Avaliação das Propostas

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPPG) torna público o resultado preliminar
de avaliação das propostas de pesquisas submetidas ao Edital Edital 07/2023-PIBIC-PQ/IFPA/CNPq.

Nº PROJETO DE PESQUISA Nota da avaliação do
projeto

1.

Estimativa das componentes do balanço de energia cinética
turbulenta dentro e acima da subcamada rugosa Amazônica 38,75

2. Desenvolvimento de ligas Al-X-Bi (X=Cu e Si) (%) via processo de
solidificação direcional promissoras para aplicação na indústria

automobilística: influência da taxa de resfriamento na resistência ao
desgaste

38,6

Belém – PA, 03 de julho de 2023

Ana Paula Palheta Santana
Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. n. 2265/2023/GAB/REI/IFPA

		2023-07-03T14:07:24-0300
	Ana Paula Palheta Santana